ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 февраля 2023 года                                               № 199-21

О внесении изменений в Положение

 о старостах сельских населенных пунктов

Виноградовского муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 сентября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 6.2 закона Архангельской области от 23 сентября

2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий

Архангельской области в сфере правового регулирования организации и

осуществления местного самоуправления», муниципальное Собрание

Виноградовского муниципального округа р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

старостах сельских населенных пунктов Виноградовского муниципального округа

Архангельской области, утвержденное решением муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа от 26 ноября 2021 года № 43-3.

          2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Виноградовский муниципальный вестник».

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа                                                Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа                                 А.А. Первухин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа

от 22 февраля 2023 года  № 199-21

Изменения, которые вносятся в Положение о старостах сельских населенных

пунктов Виноградовского муниципального округа Архангельской области,

утвержденное решением муниципального Собрания Виноградовского

муниципального округа от 26 ноября 2021 года № 43-3
(далее – Положение)

1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Староста не является лицом, замещающим государственную должность

Российской Федерации, государственную должность Архангельской области или

иного субъекта Российской Федерации, должность федеральной государственной

гражданской службы, должность государственной гражданской службы

Архангельской области или иного субъекта Российской Федерации, муниципальную

должность муниципального образования Архангельской области или

муниципального образования иного субъекта Российской Федерации (за

исключением замещения должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной

основе), должность муниципальной службы в Архангельской области или в ином

субъекте Российской Федерации, не может состоять в трудовых отношениях и иных

непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного

самоуправления.».

2. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации,

проживающий в границах населенного пункта и обладающий активным

избирательным правом, либо гражданин Российской Федерации, достигший на день

представления сходом граждан 18 лет и имеющий в собственности жилое

помещение, расположенное в границах населенного пункта.».

3. Подпункт 1 пункта 6 после слов «, муниципальную должность

муниципального образования Архангельской области или муниципального

образования иного субъекта Российской Федерации,» дополнить словами «за

исключением замещения должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной

основе,».

4. Пункт 9 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) выписку из Единого государственного реестра недвижимости,

удостоверяющую государственную регистрацию возникновения или перехода прав

на жилое помещение, находящееся в границах населенного пункта (предоставляется

кандидатом в старосты, не имеющим регистрации по месту жительства в

населенном пункте).».